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Об'єктом дослідження є облік доходів та витрат користувачів мобільного

додатку.

Предметом дослідження є мобільний додаток для обліку стану рахунків

користувачів.

Метою дипломного проекту є створення мобільного додатку для контролю

стану рахунків, який має бути зручним у використанні, забезпечувати

максимальну незалежність клієнтської частини та бази даних (БД), що буде

сприяти зберіганню потенційних фінансових можливостей користувачів.

Методами дослідження є методи опису бізнес-процесів, методи побудови

баз даних, методи розробки інтерфейсу користувачів, методи тестування

мобільних додатків.

В дипломному проекті були сформовані функціональні й нефункціональні

вимоги, розроблені глосарій проекту, діаграма варіантів використання та

елементи інтерфейсу. Це створило передумови для розробки проектних рішень з

проектування мобільного додатку контролю стану рахунків користувача, а також

для його програмної реалізації та тестування.

ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА; МОБІЛЬНИЙ ДОДАТОК; ОПЕРАЦІЙНА

СИСТЕМА; ІНТЕРФЕЙС КОРИСТУВАЧА; КОНТРОЛЬ СТАНУ РАХУНКІВ;

ТЕСТУВАННЯ МОБІЛЬНОГО ДОДАТКУ
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ABSTRACT

Diploma project contains: 51 pages, 21 figures, 12 tables, 17 sources.

The object of research is the accounting of income and expenses of users of the

mobile application.

The subject of the study is a mobile application for accounting the status of user

accounts.

The aim of the thesis project is to create a mobile application for monitoring the

status of accounts, which should be easy to use, to ensure maximum independence of

the client part and the database (DB), which will help preserve the potential financial

capabilities of users.

Research methods are methods of describing business processes, methods of

building databases, methods of user interface development, methods of testing mobile

applications.

In the diploma project the functional and non-functional requirements were

formed, the glossary of the project, the diagram of variants of use and elements of the

interface were developed. This created the preconditions for the development of design

solutions for the design of a mobile application for monitoring the status of user

accounts, as well as for its software implementation and testing.

INFORMATION SYSTEM; MOBILE APP; OPERATING SYSTEM; USER

INTERFACE; CHECKING THE STATUS OF ACCOUNTS; MOBILE

APPLICATION TESTING
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ВСТУП

З кожним роком відбувається зростання сфер застосування інформаційних і

мобільних технологій та розроблюється чимала кількість програмних додатків (в

тому числі і мобільних).

Зокрема слід відзначити збільшення кількості користувачів мобільних

додатків та версій сайтів, що стимулює необхідність розробки програмних

продуктів для мобільних телефонів.

Перевагами користування мобільними гаджетами є їх незначні розміри,

завдяки чому користувачі мають можливість завжди мати їх з собою, а також

наявність потрібного функціоналу та доступу до мереж зв’язку.

Сьогодні існує чимало операційних систем (ОС), що забезпечують

функціонування мобільних гаджетів. До найбільш відомих з них належать на

сьогодні: Windows Mobile, Android OS, Mac OS, Symbain OS, BlackBerry.

За час існування мобільних гаджетів на вершині ринку серед мобільних

операційних систем було багато потужних компаній. На сьогодні зросла

популярність Android OS, яку розробила компанія Alphabet Inc (США). Ця

операційна система має суттєвий відрив від своїх конкурентів, тому розробка

мобільних додатків під Android OS (зокрема з використанням мова Java) стає все

більш актуальною.

У кожної людини в повсякденному житті виникають проблеми с фінансами,

повязані з невмінням враховувати свій дохід та контролювати свої витрати.

Інколи причиною цього є реклама та громадська думка. Індустрія рекламного

бізнеса докладає чимало зусиль для того, щоб можна було запевнити потенційних

покупців про необхідність придбання того чи іншого продукту. Потім, після

певного часу, часто з’ясовуються, що даний товар покупцям був не дуже

потрібен. Інколи виникають ситуації, коли люди витрачають свої гроші

нераціонально, після чого мають проблеми з фінансовим плануванням своїх

подальших витрат.
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Поточний облік наявних фінансів відіграє важливу роль у фінансовому

плануванні життєдіяльності кожної людини.

Для обліку особистих фінансів можна віднести такі завдання:

– виявлення причин нестачі коштів і знаходження варіантів їх усунення;

– оцінювання ефективності використання особистих фінансів;

– контроль можливих прострочень за обов’язковими платежами.

Використання мобільного продукту для контролювання обліку доходів та

витрат може допомогти їх користувачам стати більш грамотними у фінансовому

плані та скоротити необов’язкові витрати.

Метою даної дипломного проекту є створення мобільного додатку для

контролю стану рахунків, який має бути зручним у використанні, забезпечувати

максимальну незалежність клієнтської частини та бази даних (БД), що буде

сприяти зберіганню потенційних фінансових можливостей користувачів.

Для досягнення поставлених цілей в дипломному проекті вирішуються такі

задачі:

– аналіз предметної області;

– аналіз функціоналу аналогів розроблюваного додатку;

– моделювання бізнес-процесів розробки додатку з використанням

методологіїї IDEF0;

– розробка інформаційної моделі та програмна реалізація мобільного

додатку.

Об’єктом дослідження є облік доходів та витрат користувачів.

Предметом дослідження є мобільний додаток для обліку стану рахунків

користувачів.
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РОЗДІЛ 1 АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ

1.1 Характеристика структури та функцій ТОВ «МЛ ПРОДЖЕКТ»

Інформаційні технології (ІТ) на даний час належать до найбільш

популярних галузей, що дуже стрімко розвиваються в нашій країні та в цілому у

світі [1, 2]. За результатими останніх років IT-сектор продовжив своє зростання

високими темпами. Завдяки зростанню експорту IT-послуг збільшується

надходження коштів для економіки країни. Безперервно зростає кількість

користувачів, що потребують надання IT-послуг для вирішення поточних

проблем.

До підприємств IT - промисловості відноситься, зокрема, товариство з

обмеженою відповідальністю «МЛ ПРОДЖЕКТ» (м. Харків). Це товариство

займається здебільшого наданням інформаційних послуг та створенням

програмних додатків.

Клас завдань ТОВ «МЛ ПРОДЖЕКТ», повязаних з компʼютерним

програмуванням, включає розроблення, модифікацію, тестування та технічну

підтримку програмного забезпечення. Цей клас включає:

– розроблення структури та контенту та/або розроблення системи команд,

необхідних для створення та виконання;

– розроблення або оновлення системного програмного забезпечення;

– розроблення або модифікація прикладних програм;

– розроблення баз даних інформаційних систем;

– розроблення веб-сайтів:

– налаштування програмного забезпечення (включаючи модифікацію та

конфігурацію існуючих програмних додатків) таким чином, щоб воно

задовільняло інформаційним потребам клієнтів;

– консультування з питань інформатизації;

– оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з цим

діяльність;
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– створення веб-порталів.

Управління підприємством «МЛ ПРОДЖЕКТ» здіснюється власником.

Власник реалізовує свої права стосовно до управління підприємством через певні

уповноважені ним органи, які відповідають статусу підприємства.

ТОВ «МЛ ПРОДЖЕКТ» cтворює здебільшого прості у використанні

програмні продукти, що розроблються на різних платформах розробки (Java, C++,

Android / Iphone, PHP і HTML) з використанням світового досвіду в області

програмування. Діяльність підприємства, крім надання інформаційних послуг,

повязана також з підготовкою якісних IT-кадрів, де вони співпрацюють з ДВНЗ

«Харківський національний економічний університет ім. Семена Кузнеця» для

створення спільних навчальних проектів, де базою практики для студентів

спеціальності «Інформаційні системи та технології» є зокрема ТОВ «МЛ

ПРОДЖЕКТ».

Структуру ТОВ «МЛ ПРОДЖЕКТ» наведено на рис. 1.1.

Рисунок 1.1 – Структура ТОВ «МЛ ПРОДЖЕКТ»
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Керівники підприємства ТОВ «МЛ ПРОДЖЕКТ» здійснюють координацію

роботи відділів, до яких відносяться:

– відділ виробництва, що займається розробкою програмних продуктів;

– фінансовий відділ, який керує витратами та аналізує фінансовий-

економічний стан підприємства;

– маркетинговий відділ, що вивчає попит, здійснює аналіз ринку іта

прогнозує обсяг продажів;

– відділ кадрів, який має забезпечувати підприємство кваліфікованим

персоналом для виконання поточних завдань та здійснювати відповідний облік.

Організаційна структура відділу виробництва наведена на рис. 1.2

Рисунок 1.2 – Організаційна структура відділу виробництва

1.2 Опис предметної області


[…]

– формуванні запитів до БД;

– розробці алгоритмів обробки інформації;

– визначенні числа і структури таблиць;

– розробці форм для вводу і редагування даних в БД;

– типах звітних документів;

– розробленні реляційної системи.

Перетворення концептуальної моделі в логічну модель завжди здійснюється

за формальними правилами. цей етап може бути в певній мірі автоматизований.

При логічному проектуванні завжди враховують специфіку конретної моделі

даних, але при цьому можливо не буде враховуватися специфіка конкретної
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СУБД. Формат таблиць БД додатку та відповідна інформаційно-логічна модель

БД наведені на рис. 3.1 та 3.2.

Рисунок 3.1 – Формат таблиць БД додатку

Рисунок 3.2 – Інформаційно-логічна модель БД додатку

3.2. Проектування фізичної моделі даних та побудова діаграми станів

Фізичну модель створюють для того, щоб визначити всі компоненти

логічної бази даних та послуг. Ця модель складається зі структури таблиці, назв і

значень стовпців, зовнішних ключів та зв’язків між таблицями.
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База володіє такими властивостями як: цілісність бази; актуальність;

безпека; функціональна повнота; узгодженість; відновлюваність; логічна та

фізична незалежність; ефективність, мінімальна надмірність.

Фізичну модель даних додатку наведено на рис. 3.3.

Рисунок 3.3 – Фізична модель БД додатку

При розробці БД додатку були створені такі класи:

– клас User (для авторизації та регестрації);

– клас Bank (для зв’язку додатка та банківської карти);

– клас Settings (для налаштування додатку);

– клас Stats (статистика операцій користувача);

– клас Pidtrіmka (для зв’язку користувача з підтримкою);

– клас Plan (для планування коштів користувача).

UML діаграми станів містять елементи графічного інтерфейсу користувача і

відображають основні принципи роботи додатку. На рис. 3.4 та 3.5 наведено

діаграми стану варіантів використання «Авторизація» та «Робота в додатку»

відповідно.
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Рисунок 3.4 – Діаграма стану варіантів використання «Авторизація»

Рисунок 3.5 – Діаграма стану варіантів використання «Робота в додатку»
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3.3 Тестування додатку

Тестування додатку передбачає перевірку роботи та функціоналу додатку.

В кінці процесу тестування робиться висновок про якість програмного

продукту на підставі списку протестованих функцій, виявлених дефектів та їх

аналізу.

Процес тестування здійснювався з використанням ad-hoc тестування. При

цьому ризиковані функціональності доповнювалися формальними тестами.

Використаний підхід до тестування додатку передбачає тестування

навантаження, тестування властивостей та тестування графічного інтерфейсу

користувача.

При тестуванні графічного інтерфейсу дії з тестування виконувалися в

ручному режимі, де дефекти легко відстежуються і їх можна усунити завдяки

корпоративній системі відстеження дефектів.

Нижче наведено деякі скріншоти програми додатку з тестування його

основних функцій (рис. 3.6 – 3.10).

Рисунок 3.6 – Тестування функції «Авторизація додатку»
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Рисунок 3.7 – Тестування функції «Реєстрація в додатку»

Рисунок 3.8 – Тестування функції «Відновлення пароля»
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Рисунок 3.9 – Тестування функції «Інтерфейс карток користувача»

Рисунок 3.10 – Тестування функції «Інтерфейс статистики операцій

користувача»
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3.4 Розгорнення програмного продутку додатку

Для розгорнення мобільного додатку потрібно мати:

– Android нижче 4.5;

– до 70 МБ вільної пам’яті на мобільному телефоні.

Для інсталяції програмного продукту на мобільний гаджет потрібно

виконати такі кроки:

– встановити Google Play (в разі його відсутності у користувача);

– зайти в Google Play;

– у пошуковому рядку написати «KoAHelper»;

– знайти додаток в переліку безкоштовних додатків;

– натиснути на іконку «Встановити додаток»;

– після закінчення даних дій встановити додаток та зареєструватися.
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ВИСНОВКИ

На даний момент не існує мобільного продукту для контролю стану

рахунків користувачів, який може реалізувати всі необхідні функції в одному

додатку.

В розглянутих додатках багато функцій вилучено, або вони працюють

тільки за додатковою підпискою. Деякі додатки не мають можливості авторизації

через соціальні мережі, що могло б полегшувати реєстрацію користувача.У

деяких додатках покупка Pro версії майже нічого не змінює. Лише додаток

«Monefy» має мультивалютний облік. Тільки один з наведених продуктів

(«СoinKeeper») має оповіщення про оплату налогів та кредитів.

Таким чином, є доцільним розроблення мобільного додатку для контролю

стану рахунків користувачів, який зможе задовільнити їх потреби.

У дипломному проекті наведено результати розроблення мобільного

додатку для контролю стану рахунків, який має бути зручним у використанні,

забезпечувати максимальну незалежність клієнтської частини та бази даних (БД),

що буде сприяти зберіганню потенційних фінансових можливостей користувачів.

Для досягнення поставлених цілей в дипломному проекті були вирішені такі

задачі:

– аналіз предметної області;

– аналіз функціоналу аналогів розроблюваного додатку;

– моделювання бізнес-процесів розробки додатку з використанням

методологіїї IDEF0;

– розробка інформаційної моделі та програмна реалізація мобільного

додатку.

В дипломному проекті були сформовані функціональні й нефункціональні

вимоги, глосарій проекту, діаграма варіантів використання та елементи

інтерфейсу), що створили передумови для розробки проектних рішень з

проектування мобільного додатку контролю стану рахунків користувача, а також

для його програмної реалізації та тестування.
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Процес тестування додатку здійснювався з використанням ad-hoc

тестування. В проекті наведено скріншоти з тестування основних функцій

розробленого додатку.

Використання мобільного продукту для контролювання обліку доходів та

витрат може допомогти їх користувачам скоротити необов’язкові витрати.

Перспективним є подальше розширення функціональних можливостей

додатку.
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