Рецензія
на дипломний проект (освітній ступінь – бакалавр) студента Харківського національного економічного університету імені С. Кузнеця
Аванесяна Максима Вазгеновича
Спеціальність 126 «Інформаційні системи та технології»
Тема дипломного проекту: «Розроблення мобільного додатку для контроля стану рахунків користувачів»
Структура дипломного проекту:

пояснювальна записка

51
сторінка.
На сьогодні не існує універсального мобільного додатку для контролю стану рахунків користувачів, який може реалізувати всі необхідні користувачам функції в одному додатку.

Дипломний проект Аванесяна М.В. присвячено розробленню мобільного додатку для моніторингу стану рахунків користувачів, що має забезпечувати максимальну незалежність клієнтської частини та бази даних та сприяти зберіганню потенційних фінансових можливостей користувачів.
В дипломному проекті були визначені функціональні й нефункціональні вимоги до розроблюваного додатку, глосарій проекту, діаграма варіантів використання та елементи інтерфейсу. Це створило передумови для розробки проектних рішень з проектування мобільного додатку контролю стану рахунків користувача, а також для його програмної реалізації та тестування.

Отримані в проекті результати викладені послідовно і систематично, стиль викладу зручний для аналізу. Пояснювальна записка оформлена у відповідності до вимог та стандартів щодо виконання кваліфікаційних робіт, термінологія використовується коректно, зміст відповідає завданню на проектування.
В якості недоліків дипломного проекту слід зазначити наступне:
– слід було навести в проекті більш розгорнуті результати тестування запропонованого мобільного додатку.
Незважаючи на зазначений недолік, дипломний проект виконано якісно, він відповідає всім необхідним вимогам кваліфікаційної характеристики бакалавра за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології», та заслуговує оцінки «добре», а його автор, Аванесян Максим Вазгенович, – присвоєння кваліфікації Бакалавр з інформаційних систем та технологій.
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